1

CONCURSOPÚBLICO PARA PREENCHIMENTODEVAGAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL

EDITAL NÚMERO 001/2024

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 001/2024

ERRATA 002

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE, ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais torna pública publica ERRATA junto ao Edital do Concurso Público nº 001/2024, para que nele
conste:

01. No ITEM 2- DOS CARGOS, onde se lê:

2.3 Os cargos, as vagas, os pré-requisitos, a jornada semanal de trabalho, a remuneração e os tipos de provas são os
estabelecidos na tabela que segue:

CÓD CARGOS
VAGAS

REQUISITOS JORNADA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO TIPOSDE
PROVASAP PcD TOTAL

020 BIOMÉDICO 03 * 03 + CR Ensino Superior Completo + Registro
no Conselho de Classe.

40 horas
R$ 5.700,61

+
BENEFÍCIOS

Objetiva

2.5 Períodos de Provas:

PERÍODO 01 PERÍODO 02

AUXILIAR DE SERVIÇOS MOTORISTA SOCORRISTA

MOTORISTA TELEFONISTA

OFICIAL DE SERV. COZINHEIRO OFICIAL ADMINISTRATIVO

OFICIAL DE SERV. MANUT. REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO TÉCNICO DE FARMÁCIA

ALMOXARIFE TÉCNICO DE GESSO

AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA TÉCNICO DE LABORATÓRIO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA

TÉCNICO EMMANUT. DE EQUIP. MÉDICO-HOSPITALARES INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO

NUTRICIONISTA TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

PSICÓLOGO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TERAPEUTA OCUPACIONAL NEUROPSICÓLOGO

PROCURADOR JURÍDICO CONTROLADOR INTERNO

CONTADOR ENFERMEIRO

ASSISTENTE SOCIAL MÉDICO AUDITOR

BIOMÉDICO MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

BIOQUÍMICO MÉDICO CANCEROLOGISTA CLÍNICO

MÉDICO MÉDICO CANCEROLOGISTA CIRURGIÃO

MÉDICO PEDIATRA MÉDICO CARDIOLOGISTA

ENGENHEIRO DO TRABALHO MÉDICO ENDOSCOPISTA

FARMACÊUTICO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

FISIOTERAPEUTA MÉDICO CLÍNICO GERAL

FONOAUDIÓLOGO MÉDICO DERMATOLOGISTA

MÉDICO DE PA / PS MÉDICO ANGIOLOGISTA E CIR. VASCULAR

MÉDICO NEUROPEDIATRA MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA

MÉDICO RADIOLOGISTA MÉDICO UROLOGISTA

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

2

CONCURSOPÚBLICO PARA PREENCHIMENTODEVAGAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL

EDITAL NÚMERO 001/2024

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 001/2024

MÉDICO NEUROLOGISTA MÉDICO INFECTOLOGISTA

MÉDICO INTENSIVISTA

MÉDICO DO TRABALHO

MÉDICO FISIATRA

MÉDICO PATOLOGISTA

MÉDICO PEDIATRA NEONATOLOGISTA

MÉDICO PEDIATRA INTENSIVISTA NEONATOLOGISTA

MÉDICO NEFROLOGISTA

MÉDICO NEUROCIRURGIÃO

MÉDICO NEUROLOGISTA

MÉDICO ORTOPEDISTA - TRAUMATOLOGISTA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO SANITARISTA

- Leia-se:

2.3 Os cargos, as vagas, os pré-requisitos, a jornada semanal de trabalho, a remuneração e os tipos de provas são os
estabelecidos na tabela que segue:

CÓD CARGOS
VAGAS

REQUISITOS JORNADA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO TIPOSDE
PROVASAP PcD TOTAL

020 BIOLOGISTA 01 * 01+CR Ensino Superior Completo + Registro
no Conselho de Classe.

40 horas
R$ 4.062,89

+
BENEFÍCIOS

Objetiva

2.5 Períodos de Provas:

PERÍODO 01 PERÍODO 02

AUXILIAR DE SERVIÇOS MOTORISTA SOCORRISTA

MOTORISTA TELEFONISTA

OFICIAL DE SERV. COZINHEIRO OFICIAL ADMINISTRATIVO

OFICIAL DE SERV. MANUT. REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO TÉCNICO DE FARMÁCIA

ALMOXARIFE TÉCNICO DE GESSO

AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA TÉCNICO DE LABORATÓRIO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA

TÉCNICO EMMANUT. DE EQUIP. MÉDICO-HOSPITALARES INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO

NUTRICIONISTA TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

PSICÓLOGO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TERAPEUTA OCUPACIONAL NEUROPSICÓLOGO

PROCURADOR JURÍDICO CONTROLADOR INTERNO

CONTADOR ENFERMEIRO

ASSISTENTE SOCIAL MÉDICO AUDITOR

BIOLOGISTA MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

BIOQUÍMICO MÉDICO CANCEROLOGISTA CLÍNICO

MÉDICO MÉDICO CANCEROLOGISTA CIRURGIÃO

MÉDICO PEDIATRA MÉDICO CARDIOLOGISTA

ENGENHEIRO DO TRABALHO MÉDICO ENDOSCOPISTA

3

CONCURSOPÚBLICO PARA PREENCHIMENTODEVAGAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL

EDITAL NÚMERO 001/2024

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 001/2024

FARMACÊUTICO MÉDICO CLÍNICO GERAL

FISIOTERAPEUTA MÉDICO DERMATOLOGISTA

FONOAUDIÓLOGO MÉDICO ANGIOLOGISTA E CIR. VASCULAR

MÉDICO DE PA / PS MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA

MÉDICO NEUROPEDIATRA MÉDICO UROLOGISTA

MÉDICO RADIOLOGISTA MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL MÉDICO INFECTOLOGISTA

MÉDICO NEUROLOGISTA MÉDICO INTENSIVISTA

MÉDICO DO TRABALHO

MÉDICO FISIATRA

MÉDICO PATOLOGISTA

MÉDICO PEDIATRA NEONATOLOGISTA

MÉDICO PEDIATRA INTENSIVISTA NEONATOLOGISTA

MÉDICO NEFROLOGISTA

MÉDICO NEUROCIRURGIÃO

MÉDICO ORTOPEDISTA - TRAUMATOLOGISTA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO SANITARISTA

02. As Demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pariquera-Açu, 25 de setembro de 2024.

WILBER ROSSINI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

CONSAÚDE